
Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001250245

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2023-0001250245
Esta información corrige a 2023-0001233491 por el siguiente motivo:
La apertura del sobre 3, criterios de adjudicación valorados mediante aplicación de fórmulas, prevista para el
día 7 de junio de 2023 a las 10:00, queda pospuesta, procediéndose a realizar el oportuno anuncio en cuanto
se tenga conocimiento de la fecha de la apertura.

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia Andaluza de Promoción Exterior S.A. (En Transición)

NIF: A41147596

Dirección web: http://www.extenda.es
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma

Dirección: C/Marie Curie, nº 5	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE ASESORAMIENTO SOBRE

ESTRATEGIA Y POSICIONAMIENTO DE MARCA PARA LA
INTERNACIONALIZACIÓN.

Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 3   años
Número de expediente: 2023-017
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFZ6JHTNBFOXV6TKD4Y2EGPC3YNSPMDMUE5QSWDTPBKF
ORGV6J6X6XDYXUR5YBQ7OHM3SZYNOT2JAMVA

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: La naturaleza y tipología de los servicios y actividades que son

objeto del contrato: la configuración de una metodología, la
ejecución de proyectos de asesoramiento y las actividades de
promoción, deben ser realizados por el mismo proveedor para
asegurar una mejor coordinación, cohesión y eficiencia del
programa, lo que podría verse imposibilitado por su división en lotes
y ejecución por una pluralidad de contratistas diferentes.

Clasificación CPV
79413000-2 - Servicios de consultoría en gestión de marketing

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: El objeto del presente contrato es la contratación de una empresa
especializada en consultoría estratégica en el ámbito del branding
internacional para que asista a Extenda en la implementación y
ejecución del servicio de Extenda Asesoramiento sobre Estrategia y
Posicionamiento de Marca para la Internacionalización.

La empresa deberá asistir a Extenda en la implementación y
ejecución del servicio, lo que implica la configuración y puesta en
marcha de una nueva metodología de trabajo, así como la
ejecución de los distintos proyectos individualizados de las

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 05/06/2023 10:56:04 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MOTAwMzQ1YTJkNzBhZjISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001250245

empresas participantes en el servicio y la posible ejecución de
actividades de promoción del servicio.

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	548.365,95 €
Importe de licitación (sin IVA): 453.195,00 €
Valor estimado: 453.195,00 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: FEDER (Fondo Europeo de Desarrollo Regional)
Tasa de cofinanciación: 80 %
Fondos procedentes de la Unión Europea, con cargo al Programa
Operativo FEDER de Andalucía 2014-2020, dotado con una
contribución comunitaria del 80% o cualquier otro
Programa Europeo susceptible de cofinanciar este contrato.

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 27/04/2023 14:00
Lugar:
EXTENDA.EMPRESA PUBLICA
ANDALUZA DE PROMOCION
EXTERIOR S.A.
MARIE CURIE
41092 SEVILLA

Puntos de contacto:
Persona: ASESORIA JURIDICA Y DE CONTRATACION
Teléfono: 954280227

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 05/06/2023 10:56:04 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MOTAwMzQ1YTJkNzBhZjISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001250245

Fax: 955128281
Email: contratacion@extenda.es
Web: https://www.extenda.es/
Otras informaciones: Los pliegos estarán disponibles en el perfil del contratante de Extenda en la

dirección:
http://www.juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfiles-
licitaciones/perfiles-contratante/detalle/EICE15.html

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas  particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 27/04/2023 14:00
Lugar de presentación:
SiREC - Portal de Licitación Electrónica

Aclaraciones: Conforme se establece en el PCP la documentación preceptiva se
presentará únicamente por medios electrónicos a través de SiREC
Portal de Licitación Electrónica, dentro del plazo señalado en el perfil
del contratante de Extenda. No se admitirán proposiciones que no
hayan sido presentadas por este medio, ni aquellas presentadas fuera
de plazo.

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
SiREC

Fecha Apertura del sobre de 	criterios de
adjudicación que dependen de un juicio de valor:

08/05/2023 10:00

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº S58, página  (Envío: 17/03/2023 13:00),
Publicación: 22/03/2023 09:00). Referencia: 2023/S 058-170381 Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCP 2023-017.pdf
(SHA-256: bf130794827573334c91f0085584beec068d2aaf402d5c2b84cdc4444506979e)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - PPT 2023-017.pdf
(SHA-256: 97f590f034b07efbc1b4a04a40ca8b29ac5d4c4fb5717617e5450733972df93b)

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 05/06/2023 10:56:04 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MOTAwMzQ1YTJkNzBhZjISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001250245

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas  particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas  particulares

Publicaciones relacionadas
	2023-0001233491
2023-0001220727
2023-0001222633

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 05/06/2023 10:56:04 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MOTAwMzQ1YTJkNzBhZjISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


